

ที่ สก.24/66

วันที่ 11 พฤษภาคม 2566

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัทฯ ขออธิบายผลการดำเนินงาน ปี 2566 ของบริษัทฯและบริษัทร่วมทุนฯ มีกำไรสุทธิ 41.11 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2565 ซึ่งมีกำไรสุทธิ 50.60 ล้านบาท กำไรลดลง 9.49 ล้านบาท หรือลดลง 18.75% โดยมีการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญดังนี้

**ค่าใช้จ่ายรวม** ปี 2566 มีจำนวน 81.03 ล้านบาท เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2565 ซึ่งมีจำนวน 66.83 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 14.20 ล้านบาท หรือ เพิ่มขึ้น 21.25 % ส่วนใหญ่เกิดจากค่าใช้จ่ายในการบริหารงานปี 2566 เพิ่มขึ้น 4.53 ล้านบาท เป็นการเพิ่มและพัฒนาบุคลากรเพื่อรองรับการเติบโตของสินเชื่อที่เพิ่มขึ้น ตามภาวะเศรษฐกิจที่กำลังฟื้นตัวในปี 2566 และ บริษัทตัดหนี้สูญและสำรองค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ (ซึ่งตามวิธีนโยบายบัญชี IFRS9 เรียกว่า “ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น”) มีจำนวนเพิ่มขึ้น 6.90 ล้านบาท เกิดจากตัดหนี้สูญปี 66 จำนวน 10.12 ล้านบาท ปี 65 จำนวน 6.83 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อน 3.28 ล้านบาท และตั้งค่าเผื่อปี 66 เพิ่มขึ้นจำนวน 2.37 ล้านบาท ปี 65 ตั้งค่าเผื่อลดลงจำนวน 1.25 ล้านบาท ดังนั้นปี 66 ตั้งค่าเผื่อเพิ่มมากกว่าปีก่อน 3.62 ล้านบาท

ขอแสดงความนับถือ

นางดวงรัตน์ แจ่มมงคล

(นางดวงรัตน์ แจ่มมงคล )

กรรมการ – เลขานุการบริษัท